Протокол №5
заседания педагогического совета МКОУ СОШ №10 с.Вознесеновского,
Апанасенковского района, Ставропольского края
От 23.03.2022  года.
ТЕМА: « Особенности  организуемого в школе образовательного  и воспитательного  процесса ».

Председатель: Фиалкина Л. А.
Секретарь: Адамова В.П.
Присутствовало -20 человек.

Повестка дня:

  1.   Анализ  образовательных результатов  обучающихся  по итогам III четверти.  (Классные  руководители,  ЗДУВР )
  2.   Рассмотрение  и принятие отчета образовательной деятельности  по результатам  самообследования.  ( Директор  Фиалкина Л.А.)
  3.   Трудности  учеников  группы  риска: низкообучаемых, педзапущенных, дезадаптированных обучающихся.  Памятки  для  педагогов.  (Директор  Фиалкина  Л.А.)
  4.   Профилактика  и правовое  просвещение  несовершеннолетних.   (Мельник  А.И.)
Разное:
    -     проведение  ВПР ( анализ);
    -     график работы  на  весенних каникулах;
    -     инструктажи по ТБ;
    -     утверждение  положения о дежурстве и графики дежурства.

По первому вопросу педагогического  совета  слушали  классных руководителей и  ЗДУВР  Кандаеву М. К.  об итогах успеваемости обучающихся  1 – х, 2 – 4 классов, 5 – 9 классов
         Классные руководили познакомили педагогический совет с результатами  обучения обучающихся  на конец III четверти. ЗДУВР  Кандаева М.К. ознакомила коллектив с результатами  качества  знаний и степенью обученности  обучающихся.
[bookmark: _GoBack]
Постановили:
1.    Принять к сведению информацию об итогах  обучения  обучающихся  1 –х, 2 – 4 классов , 5 – 9 классов в III  четверти.
2.    Учителям предметникам пересмотреть подходы и методы обучения, применять индивидуальный подход к обучающимся, испытывающим затруднения при усвоении  учебного материала.
Итоги голосования:
За – 20 человек.
Воздержавшихся – нет.
Против – нет.

По второму вопросу  педагогического совета  слушали  директора школы  Л.А. Фиалкину,  которая  предложила на рассмотрение коллективу отчет образовательной деятельности  по результатам  самообследования.

Постановили:
1.    Принять к сведению отчет о результатах самообследования  образовательной деятельности.
Итоги голосования:
За – 20 человек.
Воздержавшихся – нет.
Против – нет.

По третьему вопросу  педагогического совета  слушали  директора школы  Л.А. Фиалкину,  которая  ознакомила  коллектив с трудностями  обучающихся  группы риска: низкообучаемых, педзапущенных, дезадаптированных.  А так же учителям предложены  на рассмотрение памятки – рекомендации, в которых рекомендуется проговаривание алгоритма заданий для детей группы  риска: низкообучаемых, педзапущенных, дезадаптированных.
 По этому вопросу выступали: ЗДУВР Кандаева М. К. и учитель русского  языка и литературы  Шиян  Н.И..

Постановили:
1.    Принять к сведению  информацию о детях группы риска: низкообучаемых, педзапущенных, дезадаптированных.
2.    Изучить памятку с рекомендациями для  организации работы с детьми группы  риска.
3.    Принять к сведению информацию выступающих по этому вопросу.

Итоги голосования:
За – 20 человек.
Воздержавшихся – нет.
Против – нет.
По четвертому вопросу  педагогического совета  слушали  Мельник А.И. , которая ознакомила  педагогический коллектив с мерами  профилактики и правовым просвещением  несовершеннолетних обучающихся.

Постановили:
1.    Принять к сведению  информацию о мерах профилактики и правового просвещения несовершеннолетних.

Итоги голосования:
За – 20 человек.
Воздержавшихся – нет.
Против – нет.

Разное:
По пятому  вопросу слушали директора  Фиалкину Л.А., ознакомившую коллектив с порядком проведения ВПР согласно ранее утвержденому  графику  ОУ. В обязательном порядке проведение анализа результатов выполнения  обучающимися  ВПР.
По шестому  вопросу  так же слушали директора  Фиалкину Л.А., ознакомившую  педагогический коллектив с графиком  работы на весенних каникулах:
                                                         -   23.03.2023г. – в 11ч.00 мин. – семинар классных руководителей;
                                                         -   24.03. 2023 г. – муниципальный этап олимпиады младших  школьников ( 3, 4 классы);
                                                         -   28.03. 2023 г. – в 15 ч.00 мин. – онлайн  семинар  по  финансовой  грамотности  для  учителей  начальных  классов.

Постановили:
1.    Принять к сведению  информацию по пятому и шестому вопросам,  представленную директором  Фиалкиной  Л.А.

Итоги голосования:
За – 20 человек.
Воздержавшихся – нет.
Против – нет.

  По  седьмому  вопросу  педагогического совета слушали специалиста по ОТ и ТБ Мельник Т.Ф. о проведении  инструктажей по ТБ  с обучающимися.

Постановили:
1.    Принять к сведению  информацию специалиста по  ОТ и ТБ Мельник Т.Ф. о проведении  инструктажей  с подписью обучающихся.

Итоги голосования:
За – 20 человек.
Воздержавшихся – нет.
Против – нет.
По  восьмому  вопросу  педагогического совета слушали  директора  Фиалкину Л.А. об утверждении  Положения о дежурстве  и  знакомство с обновленным  графиком  дежурства по школе.

Постановили:
1.    Утвердить Положение о дежурстве и обновленный  график  дежурства по школе.

Итоги голосования:
За – 26 человек.
Воздержавшихся – нет.
Против – нет.

  Председатель:                                          Фиалкина Л. А.
  Секретарь:                                                Адамова  В.П.